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Svar på remitterad promemoria Kompletterande bestämmelser om flexiblare 
regler för utbetalning från pensionsförsäkring, Fi2025/00346 

 
 

Synpunkter på förslaget 
Vi, SKPF Pensionärerna och SPF Seniorerna, har inbjudits att yttra oss över regeringens 
förslag.   
 
Vi har i sak inga invändningar mot förslaget avseende kompletterande bestämmelser om 
flexiblare regler för utbetalning från pensionsförsäkring. Förslaget läggs dock fram bara ett 
år efter förslaget om flexiblare uttag av tjänstepensionen. Vi anser att om en mer 
genomgripande översyn kring frågan om ökad flexibilitet för tjänstepensionen hade gjorts 
från början, så hade man sannolikt kunnat undvika behovet av de nu föreslagna 
kompletteringarna. Vi anser att det är av vikt att man ser till pensionärernas och 
pensionsspararnas bästa och inte till den enklaste politiska lösningen. Lappande-och-lagande 
försvårar för pensionärerna.  
 
Vi anser att det är grundläggande att samlad information om bolagens olika regler för 
möjligheten till att pausa eller ändra uttagstid för tjänstepensionen finns tillgänglig på ett 
samlat och lättbegripligt sätt samt att det kommuniceras ut var den finns att tillgå. Många har 
intjänad tjänstepension från olika tjänstepensionsavtal. Vi förordar även att det ska finnas 
möjlighet att kunna räkna ut hur framtida utbetalningar av en tjänstepension påverkas av ett 
uppehåll eller förändrad uttagstid. Förslagsvis kan en sådan tjänst erbjudas på minpension.se  
 
Vi har en synpunkt på förslaget. Det står i förslaget, sid 13–14, att de flesta pensionärer är 
betjänta av högre pensionsutbetalningar i början av sitt pensionärsliv än senare. Detta 
resonemang tar inte hänsyn till att allt fler pensionärer har tidsbegränsade uttag av 
tjänstepension samt att det finns ett förskott på den allmänna pensionen, som mycket få 
pensionärer ens känner till. Det ger många pensionärer en högre total pension i början av 
pensionärslivet. Pensionärers ekonomisk standard avtar dock sedan. Men samtidigt som 
pensionen försvagas med åldern så minskar inte utgifterna totalt sett eftersom nya utgifter 
tillkommer och dessutom blir fler äldre ensamstående. Därutöver har pensionärerna själva 
inte fått möjligheten att uttrycka sina åsikter kring om behov finns av högre 
pensionsutbetalningar i början av pensionärslivet eller ej. 
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Övrigt – rollfördelningen inom den totala pensionen 
Det är viktigt att politiken nu fortsätter arbetet och även tar sig an de bredare frågorna som 
rör tjänstepensionens roll inom ramen för den totala pensionen. Det behövs en diskussion 
kring hur fördelningen inom den totala pensionen ska se ut. Om nuvarande andelar inom 
den totala pensionen ska bestå, anser vi att det bör övervägas om tjänstepensionen i högre 
grad än idag ska utformas för att vara en försäkring för ett långt liv. Men om den allmänna 
pensionen ska utgöra den trygga bas för den totala pensionen som var tanken, så är det 
nödvändigt att se över vilka förstärkningsåtgärder som krävs för att detta ska bli verklighet. 
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